ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 декабря 2023 г. № 523

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в постановление Правительства

Республики Дагестан от 25 августа 2023 г. № ЪЛ1

Правительство Республики Дагестан постановл1[<!т;

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановление Правительства Республики Дагестан от 25 августа 2023 г.

№ 347 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по

созданию системы долговременного ухода за гражданами пожилого

возраста и инвалидами, признанными нуждающимися в социальном

обслуживании, в Республике Дагестан» (интернет-портгш правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 202j., 29 августа,

№05002011840).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликов»^^^

УПРАВЛЕНИЕ ^
ДЕЛОПРОИЗВОДсИр едатель Правительства

еспублики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖдаНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 25 декабря 2023 г. № 523

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Республики
Дагестан от 25 августа 2023 г. № 347

1. Наименование после слов «в Республике Дагестан» дополнить
словами «на 2023 год».

2. Пункт 1после слов «в Республике Дагестан» дополнить словами «на
2023 годах мероприятий («дорожной карте») по соз;1анию системы

долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвавдами
признанными нуждающимися в социальном обслуживании, в Республике
Дагестан, утвержденном указанным постановлением:

1) наименование после слов «в Республике Дагестан» дополнить
словами «на 2023 год»; ^ rt

2) наименование таблицы раздела Iпосле слов «в Республике Дагестан»
ДОПОЛНИТЬ словами «на 2023 год».

3) в разделеП;

а) наименование после слов «в Республике Дагест'ан» дополнить
словами«на 2023 год»;

б) в пункте!:

графу2 подпункта 1.1 изложить в следующей редакци!:
«Утверждение модели системы долговременного ухода, реализуемой в

Республике Дагестан, включая: порядок определения индивидуальной
пот^бности гражданина в социальном обслуживании, в том числе в
лппияпьных услугах по уходу; алгоритм деиствни экспертов по одаже
нуждаемости при определении индивидуальной потребносш гражданина
социальном обслуживании, в том числе в социальных
форму анкеты-опросника для онределения индивидуалъЕои потребности
гражданина в социальном обслуживании, в том числе в социальных услугах
по уходу (блоки А, Б, В, Г); правила заполнения анке:ты-опросника для
опреде™ индивидуальной потребности гражданина в ссщ^ьном
обслуживании, в том числе в социальных услугах по уходу; нринцины и
правила корпоративной этики; перечень социальных услуг "о ухода
включаемых в социальный пакет долговременного 5^^'
социальньк услуг но уходу, включаемых в социальный пжет
долговременногоухода;порядокпредоставлениясоциальныхуслугпо рт ду,
включаемьсс в социальный пакет ®
социального обслуживания на дому; форму дополнения к шдивидуальн
прЦмме предоставления социальньк услуг (ИППСУ); форму отчета о

предоставлении социальных услуг по уходу, включенных в социальныи пакет
долговременного ухода, предоставляемых гражданину бесплатно в форме
социального обслуживания на дому; положение о региональном
координационном центре; положение о территориальном кс101адинационном
центре»;

дополнить подпунктом 1.6 следующего содержания;

«1.6 Утверж

дение

положе

ния о

пункте

проката

техничес

ких

средств

реабили

тации

Мин

труд

РД

приказ

МинтрудаРД

01.08.2023 31.08.2023

в) в пункте 2:
графу 4подпункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«определены организации, на базе которых планируется обучение по

профессиональным программам (ГБПОУ РД «Колледж стэоительства и

дизайна»; ООО УЦ «Профессия»; ЧПОУ «Медицинский колледж имени
Башларова»)»;

графу 3подпункта 2.4 изложить в следующей редакции;
«ГБПОУ РД «Колледж строительства и дизайне»; ООО УЦ

«Профессия»; ЧПОУ «Медицинский колледж имени Башларова»;
подпункт 2.6 изложить в следующей редакции;

«2.6. Организа

ция обуче

ния работ

ников орга

низацийсо

циального

обслужива

ния, участ

вующих в

организа

ции и

предостав

лении со

циальных

услугпо

Мин- организо- 01.09.2023
труд вано обу-

РД чение 106
помощни

ков по

уходу по

ставщи

ков соци

альных

услуг по

професси

ональной

прог

рамме

8

31.12.2023 icero 1 020,00

(зедера- 1 009,80
JLbHbffl

(5юджет

]зеспуб- 10,20»;
ликан-

окий

бюджет

уходу (по

мощники

по уходу)

по профес

сиональной

программе

«Помощ

ник по

уходу»

«Помощ

ник по

уходу», в

том числе

в

2023 году;

сентябрь

- О чело

век;

октябрь -
3 чело

века;

ноябрь -
103 чело

века;

декабрь -
О человек

г) в пункте 3:
подпункты 3.7, 3.8 изложить в следующей редакции:

8

«3.7
01.09.2023 31.12.2023 всего 13 891,84

федера- 13 752,92
хьный

(!юджет

])еспубли- 138,92
]:анский

()юджет

Организация Мин пункты <

работы труд проката

пунктов про рд обору

ката техни дованы

ческих
техниче

средств реа скими

билитации сред

на базе орга ствами

низаций со реабили

циального тации

обслужива

ния

Организация Мин органи

работы труд зована

«школ РД работа

ухода» на «школ

базе органи ухода»

заций соци на базе

ального об органи

служивания заций

3.8.

д) в пункте 4;

01.09.2023 31.12.2023 всего

социаль

ного об

служи

вания

федера

льный бюд

жет

республи- 14,22»;
капский

бюджет

1 422,08

1 407,86

«4.4.

4.4.1.

подпункты4.4, 4.4.1 изложить в следующей редакции;

Предостав

ление

гражданам,

нуждаю

щимся в

уходе, со

циальных

услуг по

уходу,

включаемых

в соци

альный па

кет долго

временного

ухода, бес

платно в

форме со

циального

обслужива

ния на дому

Мин

труд

РД

предостав

ление

гражданам,

нуждаю

щимся в

уходе, со

циальных

услуг по

уходу,

включаемых

в соци

альный па

кет долго

временного

ухода, бес

платно в

форме со

циального

обслужива

ния на дому,

государст

венными

Мин

труд

РД

численность 01.09.2023 31.12.2023
граждан, полу

чающих соци

альные услуги

по уходу, вхо

дящие в соци

альный пакет

долговремен

ного ухода,

бесплатно в

форме соци

ального обслу

живания на

дому, 200 чело

век, из них:

20 человек -

1-го уровня

нуждаемости;

100 человек -

2-го уровня

нуждаемости;

80 человек -

3-го уровня

нуждаемости

численность

граждан, полу

чающих соци

альные услуги

по уходу, вхо

дящие в соци

альный пакет

долговремен

ного ухода,

бесплатно в

форме соци

ального обслу

живания на

дому, 200 чело

век, из них;

20 человек -

1-го уровня

нуждаемости;

100 человек -

2-го уровня

нуждаемости;

8

всего 11 524,67

федера- 11 409,42
льный

бюджет

респуб- 115,25
ликан-

ский

бюджет

01.09.2023 31.12.2023 всего П 524,67

федера- 11 409,42
льный

бюджет

респуб- 115,25»;
ликан-

ский

бюджет

поставщиками

социальных

услуг

80 человек -

3-го уровня

нуждаемости

подпункты 4.4.1.1 - 4.4.1.4 изложить в следующей редакции;

1

«4.4.1.1.

4.4.1.2.

предостав Мин

ление труд

гражданам. РД
нуждаю

щимся в

уходе, соци

альных

услуг по

уходу, вклю

чаемых в

социальный

пакет дол

говремен

ного ухода,

бесплатно в

форме соци

ального об

служивания

на дому, в

сентябре

2023 года

предостав

ление

гражданам,

нуждаю

щимся в

уходе, соци

альных

услуг по

уходу, вклю

чаемых в

социальный

пакет дол

говремен

ного ухода,

бесплатно в

Мин

труд

РД

8

численность 01.09.2023 31.12.20^13 всего 0,00

0,00

0,00

граждан, по

лучающих

социальные

услуги по

уходу, входя

щих в соци

альный пакет

долговремен

ного ухода,

бесплатно в

форме соци

ального об

служивания

на дому, О че

ловек, из них:

О человек -

1-го уровня

нуждае

мости;

О человек -

2-го уровня

нуждае

мости;

О человек -

3-го уровня

нуждае-мости

численность

граждан, полу

чающих соци

альные услуги

по уходу, вхо

дящие в соци

альный пакет

долговремен

ного ухода,

бесплатно в

форме соци

ального обслу

живания на

дому.

федера

льный

бюджет

респуб

ликан

ский

бюджет

01.09.2023 31.12.2023 всего 138,02

федера- 136,64
льный

бюджет

респуб

ликан

ский

бюджет

1,38

4.4.1.3.

4.4.1.4.

форме соци 6 человек, из

ального об них:

служивания 2 человека -

на дому, в 1-го уровня

октябре 2023 нуждаемости;

года 3 человека -

2-го уровня

нуждаемости;

1 человек -

3-го уровня

нуждаемости

предостав Мин численность <

ление труд граждан, полу

гражданам. РД чающих соци

нуждаю альные услуги

щимся в по уходу, вхо

уходе, соци дящие в соци

альных альный пакет

услуг по долговремен

уходу, вклю ного ухода.

чаемых в бесплатно в

социальный форме соци

пакет дол ального обслу

говремен живания на

ного ухода. дому, 128 чело

бесплатно в век, из них:

форме соци 14 человек -

ального об 1-го уровня

служивания нуждаемости;

на дому, в 70 человек -

ноябре 2023 2-го уровня

года
нуждаемости;

44 человека -

3-го уровня

нуждаемости

предостав

ление граж

данам, нуж

дающимся в

уходе, соци

альных

услуг по

уходу, вклю

чаемых в со

циальный

пакет долго

временного

ухода, бес

платно в

Мин- численность 01.09.2023
труд граждан, полу-

РД чающих соци

альные услуги

по уходу, вхо

дящие в соци

альный пакет

долговремен

ного ухода,

бесплатно в

форме соци

ального обслу

живания на

31.12.2023 всего 4 381,80

федера- 4 337,98
льный

бюджет

респуб- 43,82
ликан-

ский

бюджет

31.12.2023 всего 7 004,85

федера- 6 934,80
льный

бюджет

респуб- 70,05».
ликан-

ский

бюджет

форме соци

ального об

служивания

на дому, в

декабре 2023
года

дому, 200 чело

век, из них:

20 человек -

1-го уровня

нуждаемости;

100 человек -

2-го уровня

нуждаемости;

80 человек -

3-го уровня

нуждаемости